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Posição Dorsal Nome Pos.Geral Tempo Equipa

Juniores Male

1 841 David Conchinha 8 01:47:42 Associação Desportiva
de Castelo de Vide

2 800 João Neves 42 02:07:23 Associação Desportiva
de Castelo de Vide

3 107 Ze Rasquinho 117 02:32:52 MBT-Monforte Bike Run
Team

4 746 Joaquim Jose Neves 152 02:45:41 casa do povo de ervedal

5 707 André Laré 187 02:59:20 INIJOVEM

Sub 23 Male

1 592 Nuno Gancho 12 01:52:59 BARBARIS TEAM

2 514 João Turíbia 62 02:14:00 Associação Desportiva
de Castelo de Vide

3 67 Cristiano Ferreira 89 02:22:51 Papatrilhos Vila Viçosa

Sub 23 Female

1 745 Maria Neves 228 03:58:36 casa do povo de ervedal

Séniores Male

1 595 Ricardo André 2 01:42:17 BARBARIS TEAM

2 85 Nuno Mariquito 4 01:44:41 Associação Desportiva
de Castelo de Vide

3 51 Luis Miranda 5 01:45:46 BARBARIS TEAM

4 823 César Estrela 15 01:55:15 Sport Arronches e
Benfica

5 99 Andre Alves 21 02:01:16 CT7

6 537 Jose Andrade 32 02:04:46 Sport Arronches e
Benfica

7 101 Bruno Narciso 35 02:06:01 Trail Runners Portimão

8 686 Daniel Marques 47 02:08:33 WOLVES

9 119 Tiago Dias 50 02:10:29 Penhas Trail Team

10 96 José Luis Gonçalves 64 02:14:54 Centro Vicentino da
Serra de Portalegre

11 652 Raphael Silveiro 90 02:22:55 Os do costume

12 123 Fábio Vaz 92 02:24:04 Grupo Desportivo
Arenense

13 14 Fábio Salvador 99 02:27:47 FatRunners

14 15 João Galhofo 100 02:27:47 FatRunners

15 542 Manuel Braçadas 104 02:28:24 BARBARIS TEAM

16 617 Duarte Rodrigues 105 02:29:00 Furões do Alentejo

17 25 Rui Marques 129 02:38:40 Aveiras Runners

18 43 Cláudio Rodrigues 138 02:39:36 Sport Arronches e
Benfica

19 527 Alexandre Piedade 140 02:39:49 INIJOVEM

20 72 Diogo Olival 157 02:46:01 Sporting Clube
Santacruzense

21 102 Osvaldo Pinto 175 02:49:46 Caminheiros do Alentejo

22 656 Rogério Gonçalves 182 02:55:25

23 33 Luís Dias 194 03:03:51 Cabeças do Reguengo

24 26 Nuno Pombinho 198 03:07:25 Clube de Atletismo Trail
Runners da Ponte

25 87 Hugo Lourinho 216 03:27:23 Santos

26 741 Joaquim Neves 224 03:43:33 centro cultural de figueira
e barros

Séniores Female

1 110 Miriam Cantero 37 02:06:48 Atletismo Valencia de
Alcántara

2 3 Ana Mira 55 02:12:41 Furões do Alentejo
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Posição Dorsal Nome Pos.Geral Tempo Equipa

3 653 Leila Calado 127 02:34:59 BARBARIS TEAM

4 6 Marisa Bravo 131 02:38:52 A.D.V.A

5 534 Teresa Realinho 168 02:48:50 Os Trinca Espinhas

6 47 Tatiana Calado 197 03:07:24 A.D.V.A

7 50 Filipa Carvalhinho 213 03:24:12 Clube 4 Estilos

Veteranos I Male

1 610 Paulo Pernes 10 01:48:58 Associação Desportiva
de Castelo de Vide

2 753 José Fernandes 11 01:52:51 ACPortalegre/UTSM

3 759 Manuel Belmiro 14 01:54:26 BARBARIS TEAM

4 693 Tony Maia 18 01:55:58 Ourém Vida Team

5 62 Pedro Azeitona 24 02:03:01 ACPortalegre/UTSM

6 10 Vitor Rodrigues 25 02:03:25 Clube de Atletismo Trail
Runners da Ponte

7 625 Vitor Fonseca 48 02:08:34 Coimbra Trail Running

8 91 Carlos Mota 52 02:12:13 marvila jovem

9 103 Ignacio Fernández Jaén 53 02:12:18

10 548 Nuno Oliveira 60 02:13:48 Penhas Trail Team

11 7 Pedro Vaz 65 02:15:12 Grupo Desportivo
Arenense

12 40 Rui Leal 67 02:15:32 Trail do texugo

13 58 Rui Varandas 68 02:16:18 Sport Arronches e
Benfica

14 86 Bruno Castro 72 02:17:55 ADR - Amigos do
Atletismo de Avis

15 75 Luís Correia 75 02:19:12 Grupo desportivo vale de
cavalos

16 551 Eduardo Picado 76 02:19:12 Sport Arronches e
Benfica

17 8 Nelson Diabinho 98 02:27:23

18 32 Rui Dimas 102 02:27:52 Números Incríveis, Lda.

19 52 Luiz Felicio 103 02:28:18 Os Trinca Espinhas

20 4 Pedro Peniche 106 02:29:00 Furões do Alentejo

21 5 Pedro Gomes 107 02:29:00 Furões do Alentejo

22 11 Daniel Lérias 109 02:30:32

23 508 Paulo Martins 111 02:30:40 Os Trinca Espinhas

24 547 Nelson Catambas 113 02:31:14 Sport Arronches e
Benfica

25 796 Kitó Martins 119 02:33:25 Os Trinca Espinhas

26 27 Nelson Lúcio 120 02:34:10 Aveiras Runners

27 594 Mario Leon 122 02:34:24 TIRA PAL MONTE

28 506 Helder Dos Santos Faia 125 02:34:47 CCD MATRIZ / BORBA
TRAIL

29 69 Carlos Lopes 126 02:34:47 Furões do Alentejo

30 24 Luis Simão 130 02:38:45 ACPortalegre/UTSM

31 568 Tiago Trindade 133 02:39:07 BARBARIS TEAM

32 95 Cesário Miranda 136 02:39:26 Grupo Desportivo de
Alegrete

33 736 Alexandre Monteiro 137 02:39:27 Grupo Desportivo de
Alegrete

34 654 Nelson Chagas 143 02:40:26 Clube de Atletismo Trail
Runners da Ponte

35 12 Bruno Miguel Galhofo 147 02:42:00 FatRunners

36 113 Luis Santinhos 150 02:44:41 AD IALBAX

37 9 Luis Ariano 151 02:45:11

38 70 Jose Filipe Fernandes 156 02:46:00 Run4snack

39 660 Gonçalo Calquinhas 165 02:48:17 Pastelaria Salsinha Team
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40 63 Melchor Marroyo Bazaga 171 02:49:19 CC FUCKY CACERES

41 763 Gil Morgado 178 02:54:08

42 41 Luis Vilhena 183 02:55:45

43 666 Carlos Marcos 208 03:11:24 Papatrilhos Vila Viçosa

44 81 Cláudio Silva 215 03:25:13 Sacudi Sacudi

45 521 Sérgio Oleiro Lopes 219 03:35:29 ADR - Amigos do
Atletismo de Avis

46 17 Carlos Miranda 222 03:38:24 Penhas Trail Team

Veteranos I Female

1 108 Vanessa Silva 45 02:07:56

2 22 Cláudia Cristiano 51 02:11:18 BARBARIS TEAM

3 44 Ana Félix 134 02:39:11 Clube de Atletismo Trail
Runners da Ponte

4 74 Mónica Napita 167 02:48:50 Os Trinca Espinhas

5 120 Elisabete Pereira 223 03:42:52 Sport Arronches e
Benfica

6 539 Joana Gomes 232 04:08:48 Penhas Trail Team

Veteranos II Male

1 721 Marco Nabais 3 01:42:26 ACPortalegre/UTSM

2 105 Patrício Menino 7 01:46:48 Notícias de colmeias
atletismo

3 515 João Ribeiro 19 01:59:18 Sport Arronches e
Benfica

4 79 Luís Tavares 20 02:00:02

5 121 Nando Bueno Cañamero 27 02:03:45 Trail Gurus

6 48 Rui Brito 28 02:03:48 MBT-Monforte Bike Run
Team

7 679 Joao Espiguinha 31 02:04:21 CCD MATRIZ / BORBA
TRAIL

8 115 Rui Silva 33 02:04:48 Ourém Vida Team

9 18 António Calha 36 02:06:47 Associação Desportiva
de Castelo de Vide

10 630 Mane Rubiales 38 02:06:50 Trail Gurus

11 42 Jose Grijó 40 02:06:55

12 31 Jose Ribeiro 43 02:07:35 Clube de Atletismo Trail
Runners da Ponte

13 126 David Carnereo De La
Paz 49 02:08:58 Trail Gurus

14 618 Vitor Pereira 54 02:12:40 Furões do Alentejo

15 525 Luis Felicio 57 02:12:59 Os Trinca Espinhas

16 49 João Serra Martins 74 02:19:03

17 73 Nuno Jorge 81 02:21:05 MBT-Monforte Bike Run
Team

18 798 Vítor Caçador 88 02:22:23 Nutriforma

19 97 Rafael Vazquez 114 02:31:27

20 744 Joao Alma Santa 116 02:32:52 casa do povo de ervedal

21 582 Jorge León 123 02:34:24 TIRA PAL MONTE

22 39 António Carvalho 135 02:39:20 MBT-Monforte Bike Run
Team

23 747 Pedro Canhoto 144 02:40:31 ADR - Amigos do
Atletismo de Avis

24 29 Sergio Belchior 145 02:41:52 Trail do texugo

25 715 Filipe Rasteiro 158 02:46:02 Run4snack

26 37 Marco Ribeiro 160 02:47:15 Aveiras Runners

27 19 Nuno Mourato 161 02:47:15 GP Runners

28 661 Rui Telmo Caneiras
Calquinhas 164 02:48:16

29 552 Luís Pereira Amaro 169 02:48:53 Os Trinca Espinhas
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30 45 Francisco Solís Pérez 170 02:49:18

31 56 Julian Rodriguez Baranco 172 02:49:19 CC FUCKY CACERES

32 55 Manuel Rodriguez Falcon 173 02:49:19 CC FUCKY CACERES

33 789 Mário José Rosado
Reguino 177 02:53:01

34 100 Nelson Domingos 180 02:54:09 AD IALBAX

35 76 Sérgio Carvalho 201 03:08:53 Os Trinca Espinhas

36 825 José Andrade 211 03:18:24 Coxos da Ratinha

37 38 Anselmo Luz 220 03:35:48 Marisqueira de Tomar

Veteranos II Female

1 517 Carla Semedo 101 02:27:52 ACPortalegre/UTSM

2 695 Rute Ferreira 115 02:32:40 ACPortalegre/UTSM

3 23 Iciar Rodrigo Nevado 174 02:49:20

4 626 Natália José 181 02:55:12 Coimbra Trail Running

5 680 Carmen Vidal 184 02:55:59 CCD MATRIZ / BORBA
TRAIL

6 53 Vanda Bragança 189 03:00:10 Be Running

7 523 Viktoriya Ustymenko 196 03:07:04 FatRunners

8 83 Charo Palomo Marin 204 03:10:25 CLUB MARATÓN
BADAJOZ

9 89 Sandra Silva 209 03:12:55 Arte dos Trilhos

10 516 Otília Fernanda Lopes
Vedor 225 03:48:27 R&W - Alter Runners

Associação

Veteranos III Male

1 730 Laurentino Piteira 6 01:46:12
CAVA - Clube de
Atletismo de Viana do
Alentejo

2 705 Carlos Paulino 9 01:48:36 CCLAGARTO LDA

3 64 Dionisio Massena 13 01:53:11 Associação Desportiva
de Castelo de Vide

4 520 Mariano Pina Hernández 16 01:55:43

5 694 Luis Rodrigues 17 01:55:56 ACPortalegre/UTSM

6 562 Rui Pataco 29 02:03:49 BARBARIS TEAM

7 578 Carlos Parente 34 02:05:06 Os Trinca Espinhas

8 82 Angel Luis Cantillo
Gallardo 39 02:06:52 ACPortalegre/UTSM

9 692 Paulo Martins 41 02:07:20 Ourém Vida Team

10 605 Leonel Batista 44 02:07:53 Lasori / ases do pedal

11 560 Luis Marques 46 02:08:18 ADCRPJ

12 845 Manuel Marques 56 02:12:54 Sport Arronches e
Benfica

13 503 Luis Salgueiro 58 02:12:59 Os Trinca Espinhas

14 98 João Santos 61 02:13:49 Os Trinca Espinhas

15 553 Pedro Parelho 63 02:14:45 ACPortalegre/UTSM

16 501 Pedro Tavares 69 02:16:23 ACPortalegre/UTSM

17 663 António Cortes 70 02:16:27 BARBARIS TEAM

18 16 Nuno Carrapiço 73 02:18:09 Os Trinca Espinhas

19 604 José Grave 83 02:21:52 Os Trinca Espinhas

20 111 Antonio Caldeira 84 02:22:07 Os Trinca Espinhas

21 518 Rui Nunes 87 02:22:22 A.D.R "Amigos do
Atletismo de Avis"

22 709 Pedro Carmo 91 02:23:45 ACPortalegre/UTSM

23 21 Rui Gavancha 94 02:24:27 Grupo Desportivo
Arenense

24 566 Nuno Veiga 95 02:24:51 AD IALBAX

25 577 Joaquim Jorge Almeida 110 02:30:39 Os Trinca Espinhas
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26 756 Mário Cardoso 128 02:35:58 CASA DO BENFICA DE
PORTALEGRE

27 77 Valter Cabral 141 02:40:16 ACPortalegre/UTSM

28 638 João Direitinho 146 02:41:52 COAAL

29 510 Mário Sérvolo 155 02:45:57 CASA DO BENFICA DE
PORTALEGRE

30 801 Francisco Castanho 163 02:48:12 BARBARIS TEAM

31 754 António Fé 179 02:54:09 AD IALBAX

32 36 Carlos Santos 188 02:59:54 AD IALBAX

33 94 Octávio Jorge Tavares 191 03:01:50 Grupo Desportivo de
Alegrete

34 558 João Pires 192 03:02:01 Os Trinca Espinhas

35 824 Pedro Nobre 210 03:13:50 Coxos da Ratinha

Veteranos III Female

1 613 Doralícia Bicho 86 02:22:09 ACPortalegre/UTSM

2 519 Ana Paredes 132 02:39:03 ACPortalegre/UTSM

3 78 Maria Cabral 142 02:40:16 ACPortalegre/UTSM

4 1 Odete Barbas 153 02:45:55 ACPortalegre/UTSM

5 54 Adelaide Silva 190 03:00:10 Be Running

6 502 Paula Cristina Nunes
Cordeiro 193 03:02:02 Os Trinca Espinhas

7 689 Filomena Cordeiro 200 03:08:52 EDV - Viana Trail

8 34 Isabel Menayo Gomez 202 03:10:04

9 65 Cândida Loios 205 03:11:21 Furões do Alentejo

10 513 Lúcia Fernandes 207 03:11:23 Os Trinca Espinhas

11 538 Angélica Branquinho 230 04:05:21 R&W - Alter Runners
Associação

12 758 Carla Cruz 231 04:08:38 R&W - Alter Runners
Associação

Veteranos IV Male

1 2 José Felizardo 22 02:02:10 Os Trinca Espinhas

2 90 Eurico Candeias 26 02:03:33 Arte dos Trilhos

3 541 João Branquinho 30 02:04:10 BARBARIS TEAM

4 608 Estevão Marques 59 02:13:32 Clube de Atletismo Trail
Runners da Ponte

5 533 António Casa Nova 66 02:15:13 ACPortalegre/UTSM

6 596 Pedro Tirapicos 71 02:17:16 Team CaCo

7 114 Miguel García Méndez 77 02:19:49

8 512 Paulo Vitor 78 02:20:07 Peniche a Correr

9 66 António Loios 93 02:24:25 Furões do Alentejo

10 507 Luís Fernando Maurício 97 02:25:05 ACPortalegre/UTSM

11 549 Tomé Manuel Da Graça
Perpétua 108 02:29:05 A.D.V.A

12 655 João Lopes 112 02:30:56 CASA DO BENFICA DE
PORTALEGRE

13 530 Paulo Lourinho 124 02:34:36

14 711 Albino Jesus Tavares
Vicente 139 02:39:46 TdT

15 557 Joaquim Barbas 154 02:45:55 ACPortalegre/UTSM

16 676 Luís Santiago 166 02:48:17 Rota D'Ossa

17 35 Manuel Martinez
Martinez 203 03:10:06

18 522 Ramiro Galocha 206 03:11:23 Os Trinca Espinhas

19 775 Carlos Manuel Dos Reis
Bigares 212 03:23:58 Sport Arronches e

Benfica

Veteranos IV Female

1 109 Ana Paula Calhau 214 03:25:05 Fronteira Running
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2 725 Nazaré Carmo 217 03:28:05 ACPortalegre/UTSM

3 61 Adelaide Martins 226 03:55:26 ACPortalegre/UTSM

Veteranos V Male

1 665 Vitor Cordeiro 1 01:41:22 EDV - Viana Trail

2 536 Arquiminio Carretas 23 02:02:50 BARBARIS TEAM

3 847 João Paulo Coelho Da
Silva Albuquerque 79 02:20:21 ACPortalegre/UTSM

4 118 José Pablo Rodríguez
Meléndez 82 02:21:26

5 838 Bento Semedo 118 02:32:53 A2EL Publicidade

6 30 Américo Reis 162 02:48:12 ACPortalegre/UTSM

7 93 Rui Vinhas Da Silva 186 02:58:44

8 540 João Feiteira 199 03:08:35 Sport Arronches e
Benfica

Veteranos V Female

1 505 Vitorina Mourato 85 02:22:09 ACPortalegre/UTSM

2 545 Almerinda Velez 96 02:25:04 ACPortalegre/UTSM

3 106 Leticia Silva 221 03:36:48

4 524 Carla Silva 227 03:55:27 BARBARIS TEAM

Veteranos VI Male

1 712 Estevão Da Silva Lopes
Ribeiro 80 02:20:35 TdT

2 544 José Manuel Velez 121 02:34:20 ACPortalegre/UTSM

3 511 Juanito Andrade 148 02:42:10 Os Trinca Espinhas

4 591 Francisco Aires 149 02:43:05 Gafete Runners &
Cycling

5 509 António Gomes 159 02:47:11

6 813 António Matos 176 02:50:26

7 743 Antonio Cordeiro 185 02:56:15 casa do povo de ervedal

8 57 Joaquim José Alves
Rebelo 195 03:05:05 Os Trinca Espinhas

9 550 Reiner Schrage 218 03:28:09

10 740 Feliz Valerio 229 03:58:38 centro cultural de figueira
e barros
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Posição Dorsal Nome Escalão Género Tempo Equipa

1 665 Vitor Cordeiro Veteranos V Male Male 01:41:22 EDV - Viana Trail

2 595 Ricardo André Séniores Male Male 01:42:17 BARBARIS TEAM

3 721 Marco Nabais Veteranos II Male Male 01:42:26 ACPortalegre/UTSM

4 85 Nuno Mariquito Séniores Male Male 01:44:41
Associação
Desportiva de Castelo
de Vide

5 51 Luis Miranda Séniores Male Male 01:45:46 BARBARIS TEAM

6 730 Laurentino Piteira Veteranos III Male Male 01:46:12
CAVA - Clube de
Atletismo de Viana do
Alentejo

7 105 Patrício Menino Veteranos II Male Male 01:46:48 Notícias de colmeias
atletismo

8 841 David Conchinha Juniores Male Male 01:47:42
Associação
Desportiva de Castelo
de Vide

9 705 Carlos Paulino Veteranos III Male Male 01:48:36 CCLAGARTO LDA

10 610 Paulo Pernes Veteranos I Male Male 01:48:58
Associação
Desportiva de Castelo
de Vide

11 753 José Fernandes Veteranos I Male Male 01:52:51 ACPortalegre/UTSM

12 592 Nuno Gancho Sub 23 Male Male 01:52:59 BARBARIS TEAM

13 64 Dionisio Massena Veteranos III Male Male 01:53:11
Associação
Desportiva de Castelo
de Vide

14 759 Manuel Belmiro Veteranos I Male Male 01:54:26 BARBARIS TEAM

15 823 César Estrela Séniores Male Male 01:55:15 Sport Arronches e
Benfica

16 520 Mariano Pina
Hernández Veteranos III Male Male 01:55:43

17 694 Luis Rodrigues Veteranos III Male Male 01:55:56 ACPortalegre/UTSM

18 693 Tony Maia Veteranos I Male Male 01:55:58 Ourém Vida Team

19 515 João Ribeiro Veteranos II Male Male 01:59:18 Sport Arronches e
Benfica

20 79 Luís Tavares Veteranos II Male Male 02:00:02

21 99 Andre Alves Séniores Male Male 02:01:16 CT7

22 2 José Felizardo Veteranos IV Male Male 02:02:10 Os Trinca Espinhas

23 536 Arquiminio Carretas Veteranos V Male Male 02:02:50 BARBARIS TEAM

24 62 Pedro Azeitona Veteranos I Male Male 02:03:01 ACPortalegre/UTSM

25 10 Vitor Rodrigues Veteranos I Male Male 02:03:25
Clube de Atletismo
Trail Runners da
Ponte

26 90 Eurico Candeias Veteranos IV Male Male 02:03:33 Arte dos Trilhos

27 121 Nando Bueno
Cañamero Veteranos II Male Male 02:03:45 Trail Gurus

28 48 Rui Brito Veteranos II Male Male 02:03:48 MBT-Monforte Bike
Run Team

29 562 Rui Pataco Veteranos III Male Male 02:03:49 BARBARIS TEAM

30 541 João Branquinho Veteranos IV Male Male 02:04:10 BARBARIS TEAM

31 679 Joao Espiguinha Veteranos II Male Male 02:04:21 CCD MATRIZ /
BORBA TRAIL

32 537 Jose Andrade Séniores Male Male 02:04:46 Sport Arronches e
Benfica

33 115 Rui Silva Veteranos II Male Male 02:04:48 Ourém Vida Team

34 578 Carlos Parente Veteranos III Male Male 02:05:06 Os Trinca Espinhas

35 101 Bruno Narciso Séniores Male Male 02:06:01 Trail Runners
Portimão

36 18 António Calha Veteranos II Male Male 02:06:47
Associação
Desportiva de Castelo
de Vide
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37 110 Miriam Cantero Séniores Female Female 02:06:48 Atletismo Valencia de
Alcántara

38 630 Mane Rubiales Veteranos II Male Male 02:06:50 Trail Gurus

39 82 Angel Luis Cantillo
Gallardo Veteranos III Male Male 02:06:52 ACPortalegre/UTSM

40 42 Jose Grijó Veteranos II Male Male 02:06:55

41 692 Paulo Martins Veteranos III Male Male 02:07:20 Ourém Vida Team

42 800 João Neves Juniores Male Male 02:07:23
Associação
Desportiva de Castelo
de Vide

43 31 Jose Ribeiro Veteranos II Male Male 02:07:35
Clube de Atletismo
Trail Runners da
Ponte

44 605 Leonel Batista Veteranos III Male Male 02:07:53 Lasori / ases do pedal

45 108 Vanessa Silva Veteranos I Female Female 02:07:56

46 560 Luis Marques Veteranos III Male Male 02:08:18 ADCRPJ

47 686 Daniel Marques Séniores Male Male 02:08:33 WOLVES

48 625 Vitor Fonseca Veteranos I Male Male 02:08:34 Coimbra Trail
Running

49 126 David Carnereo De
La Paz Veteranos II Male Male 02:08:58 Trail Gurus

50 119 Tiago Dias Séniores Male Male 02:10:29 Penhas Trail Team

51 22 Cláudia Cristiano Veteranos I Female Female 02:11:18 BARBARIS TEAM

52 91 Carlos Mota Veteranos I Male Male 02:12:13 marvila jovem

53 103 Ignacio Fernández
Jaén Veteranos I Male Male 02:12:18

54 618 Vitor Pereira Veteranos II Male Male 02:12:40 Furões do Alentejo

55 3 Ana Mira Séniores Female Female 02:12:41 Furões do Alentejo

56 845 Manuel Marques Veteranos III Male Male 02:12:54 Sport Arronches e
Benfica

57 525 Luis Felicio Veteranos II Male Male 02:12:59 Os Trinca Espinhas

58 503 Luis Salgueiro Veteranos III Male Male 02:12:59 Os Trinca Espinhas

59 608 Estevão Marques Veteranos IV Male Male 02:13:32
Clube de Atletismo
Trail Runners da
Ponte

60 548 Nuno Oliveira Veteranos I Male Male 02:13:48 Penhas Trail Team

61 98 João Santos Veteranos III Male Male 02:13:49 Os Trinca Espinhas

62 514 João Turíbia Sub 23 Male Male 02:14:00
Associação
Desportiva de Castelo
de Vide

63 553 Pedro Parelho Veteranos III Male Male 02:14:45 ACPortalegre/UTSM

64 96 José Luis Gonçalves Séniores Male Male 02:14:54 Centro Vicentino da
Serra de Portalegre

65 7 Pedro Vaz Veteranos I Male Male 02:15:12 Grupo Desportivo
Arenense

66 533 António Casa Nova Veteranos IV Male Male 02:15:13 ACPortalegre/UTSM

67 40 Rui Leal Veteranos I Male Male 02:15:32 Trail do texugo

68 58 Rui Varandas Veteranos I Male Male 02:16:18 Sport Arronches e
Benfica

69 501 Pedro Tavares Veteranos III Male Male 02:16:23 ACPortalegre/UTSM

70 663 António Cortes Veteranos III Male Male 02:16:27 BARBARIS TEAM

71 596 Pedro Tirapicos Veteranos IV Male Male 02:17:16 Team CaCo

72 86 Bruno Castro Veteranos I Male Male 02:17:55 ADR - Amigos do
Atletismo de Avis

73 16 Nuno Carrapiço Veteranos III Male Male 02:18:09 Os Trinca Espinhas

74 49 João Serra Martins Veteranos II Male Male 02:19:03

75 75 Luís Correia Veteranos I Male Male 02:19:12 Grupo desportivo vale
de cavalos

76 551 Eduardo Picado Veteranos I Male Male 02:19:12 Sport Arronches e
Benfica
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77 114 Miguel García
Méndez Veteranos IV Male Male 02:19:49

78 512 Paulo Vitor Veteranos IV Male Male 02:20:07 Peniche a Correr

79 847 João Paulo Coelho
Da Silva Albuquerque Veteranos V Male Male 02:20:21 ACPortalegre/UTSM

80 712 Estevão Da Silva
Lopes Ribeiro Veteranos VI Male Male 02:20:35 TdT

81 73 Nuno Jorge Veteranos II Male Male 02:21:05 MBT-Monforte Bike
Run Team

82 118 José Pablo
Rodríguez Meléndez Veteranos V Male Male 02:21:26

83 604 José Grave Veteranos III Male Male 02:21:52 Os Trinca Espinhas

84 111 Antonio Caldeira Veteranos III Male Male 02:22:07 Os Trinca Espinhas

85 505 Vitorina Mourato Veteranos V Female Female 02:22:09 ACPortalegre/UTSM

86 613 Doralícia Bicho Veteranos III Female Female 02:22:09 ACPortalegre/UTSM

87 518 Rui Nunes Veteranos III Male Male 02:22:22 A.D.R "Amigos do
Atletismo de Avis"

88 798 Vítor Caçador Veteranos II Male Male 02:22:23 Nutriforma

89 67 Cristiano Ferreira Sub 23 Male Male 02:22:51 Papatrilhos Vila
Viçosa

90 652 Raphael Silveiro Séniores Male Male 02:22:55 Os do costume

91 709 Pedro Carmo Veteranos III Male Male 02:23:45 ACPortalegre/UTSM

92 123 Fábio Vaz Séniores Male Male 02:24:04 Grupo Desportivo
Arenense

93 66 António Loios Veteranos IV Male Male 02:24:25 Furões do Alentejo

94 21 Rui Gavancha Veteranos III Male Male 02:24:27 Grupo Desportivo
Arenense

95 566 Nuno Veiga Veteranos III Male Male 02:24:51 AD IALBAX

96 545 Almerinda Velez Veteranos V Female Female 02:25:04 ACPortalegre/UTSM

97 507 Luís Fernando
Maurício Veteranos IV Male Male 02:25:05 ACPortalegre/UTSM

98 8 Nelson Diabinho Veteranos I Male Male 02:27:23

99 14 Fábio Salvador Séniores Male Male 02:27:47 FatRunners

100 15 João Galhofo Séniores Male Male 02:27:47 FatRunners

101 517 Carla Semedo Veteranos II Female Female 02:27:52 ACPortalegre/UTSM

102 32 Rui Dimas Veteranos I Male Male 02:27:52 Números Incríveis,
Lda.

103 52 Luiz Felicio Veteranos I Male Male 02:28:18 Os Trinca Espinhas

104 542 Manuel Braçadas Séniores Male Male 02:28:24 BARBARIS TEAM

105 617 Duarte Rodrigues Séniores Male Male 02:29:00 Furões do Alentejo

106 4 Pedro Peniche Veteranos I Male Male 02:29:00 Furões do Alentejo

107 5 Pedro Gomes Veteranos I Male Male 02:29:00 Furões do Alentejo

108 549 Tomé Manuel Da
Graça Perpétua Veteranos IV Male Male 02:29:05 A.D.V.A

109 11 Daniel Lérias Veteranos I Male Male 02:30:32

110 577 Joaquim Jorge
Almeida Veteranos III Male Male 02:30:39 Os Trinca Espinhas

111 508 Paulo Martins Veteranos I Male Male 02:30:40 Os Trinca Espinhas

112 655 João Lopes Veteranos IV Male Male 02:30:56 CASA DO BENFICA
DE PORTALEGRE

113 547 Nelson Catambas Veteranos I Male Male 02:31:14 Sport Arronches e
Benfica

114 97 Rafael Vazquez Veteranos II Male Male 02:31:27

115 695 Rute Ferreira Veteranos II Female Female 02:32:40 ACPortalegre/UTSM

116 744 Joao Alma Santa Veteranos II Male Male 02:32:52 casa do povo de
ervedal

117 107 Ze Rasquinho Juniores Male Male 02:32:52 MBT-Monforte Bike
Run Team

118 838 Bento Semedo Veteranos V Male Male 02:32:53 A2EL Publicidade
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119 796 Kitó Martins Veteranos I Male Male 02:33:25 Os Trinca Espinhas

120 27 Nelson Lúcio Veteranos I Male Male 02:34:10 Aveiras Runners

121 544 José Manuel Velez Veteranos VI Male Male 02:34:20 ACPortalegre/UTSM

122 594 Mario Leon Veteranos I Male Male 02:34:24 TIRA PAL MONTE

123 582 Jorge León Veteranos II Male Male 02:34:24 TIRA PAL MONTE

124 530 Paulo Lourinho Veteranos IV Male Male 02:34:36

125 506 Helder Dos Santos
Faia Veteranos I Male Male 02:34:47 CCD MATRIZ /

BORBA TRAIL

126 69 Carlos Lopes Veteranos I Male Male 02:34:47 Furões do Alentejo

127 653 Leila Calado Séniores Female Female 02:34:59 BARBARIS TEAM

128 756 Mário Cardoso Veteranos III Male Male 02:35:58 CASA DO BENFICA
DE PORTALEGRE

129 25 Rui Marques Séniores Male Male 02:38:40 Aveiras Runners

130 24 Luis Simão Veteranos I Male Male 02:38:45 ACPortalegre/UTSM

131 6 Marisa Bravo Séniores Female Female 02:38:52 A.D.V.A

132 519 Ana Paredes Veteranos III Female Female 02:39:03 ACPortalegre/UTSM

133 568 Tiago Trindade Veteranos I Male Male 02:39:07 BARBARIS TEAM

134 44 Ana Félix Veteranos I Female Female 02:39:11
Clube de Atletismo
Trail Runners da
Ponte

135 39 António Carvalho Veteranos II Male Male 02:39:20 MBT-Monforte Bike
Run Team

136 95 Cesário Miranda Veteranos I Male Male 02:39:26 Grupo Desportivo de
Alegrete

137 736 Alexandre Monteiro Veteranos I Male Male 02:39:27 Grupo Desportivo de
Alegrete

138 43 Cláudio Rodrigues Séniores Male Male 02:39:36 Sport Arronches e
Benfica

139 711 Albino Jesus Tavares
Vicente Veteranos IV Male Male 02:39:46 TdT

140 527 Alexandre Piedade Séniores Male Male 02:39:49 INIJOVEM

141 77 Valter Cabral Veteranos III Male Male 02:40:16 ACPortalegre/UTSM

142 78 Maria Cabral Veteranos III Female Female 02:40:16 ACPortalegre/UTSM

143 654 Nelson Chagas Veteranos I Male Male 02:40:26
Clube de Atletismo
Trail Runners da
Ponte

144 747 Pedro Canhoto Veteranos II Male Male 02:40:31 ADR - Amigos do
Atletismo de Avis

145 29 Sergio Belchior Veteranos II Male Male 02:41:52 Trail do texugo

146 638 João Direitinho Veteranos III Male Male 02:41:52 COAAL

147 12 Bruno Miguel Galhofo Veteranos I Male Male 02:42:00 FatRunners

148 511 Juanito Andrade Veteranos VI Male Male 02:42:10 Os Trinca Espinhas

149 591 Francisco Aires Veteranos VI Male Male 02:43:05 Gafete Runners &
Cycling

150 113 Luis Santinhos Veteranos I Male Male 02:44:41 AD IALBAX

151 9 Luis Ariano Veteranos I Male Male 02:45:11

152 746 Joaquim Jose Neves Juniores Male Male 02:45:41 casa do povo de
ervedal

153 1 Odete Barbas Veteranos III Female Female 02:45:55 ACPortalegre/UTSM

154 557 Joaquim Barbas Veteranos IV Male Male 02:45:55 ACPortalegre/UTSM

155 510 Mário Sérvolo Veteranos III Male Male 02:45:57 CASA DO BENFICA
DE PORTALEGRE

156 70 Jose Filipe
Fernandes Veteranos I Male Male 02:46:00 Run4snack

157 72 Diogo Olival Séniores Male Male 02:46:01 Sporting Clube
Santacruzense

158 715 Filipe Rasteiro Veteranos II Male Male 02:46:02 Run4snack

159 509 António Gomes Veteranos VI Male Male 02:47:11

160 37 Marco Ribeiro Veteranos II Male Male 02:47:15 Aveiras Runners
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161 19 Nuno Mourato Veteranos II Male Male 02:47:15 GP Runners

162 30 Américo Reis Veteranos V Male Male 02:48:12 ACPortalegre/UTSM

163 801 Francisco Castanho Veteranos III Male Male 02:48:12 BARBARIS TEAM

164 661 Rui Telmo Caneiras
Calquinhas Veteranos II Male Male 02:48:16

165 660 Gonçalo Calquinhas Veteranos I Male Male 02:48:17 Pastelaria Salsinha
Team

166 676 Luís Santiago Veteranos IV Male Male 02:48:17 Rota D'Ossa

167 74 Mónica Napita Veteranos I Female Female 02:48:50 Os Trinca Espinhas

168 534 Teresa Realinho Séniores Female Female 02:48:50 Os Trinca Espinhas

169 552 Luís Pereira Amaro Veteranos II Male Male 02:48:53 Os Trinca Espinhas

170 45 Francisco Solís Pérez Veteranos II Male Male 02:49:18

171 63 Melchor Marroyo
Bazaga Veteranos I Male Male 02:49:19 CC FUCKY

CACERES

172 56 Julian Rodriguez
Baranco Veteranos II Male Male 02:49:19 CC FUCKY

CACERES

173 55 Manuel Rodriguez
Falcon Veteranos II Male Male 02:49:19 CC FUCKY

CACERES

174 23 Iciar Rodrigo Nevado Veteranos II Female Female 02:49:20

175 102 Osvaldo Pinto Séniores Male Male 02:49:46 Caminheiros do
Alentejo

176 813 António Matos Veteranos VI Male Male 02:50:26

177 789 Mário José Rosado
Reguino Veteranos II Male Male 02:53:01

178 763 Gil Morgado Veteranos I Male Male 02:54:08

179 754 António Fé Veteranos III Male Male 02:54:09 AD IALBAX

180 100 Nelson Domingos Veteranos II Male Male 02:54:09 AD IALBAX

181 626 Natália José Veteranos II Female Female 02:55:12 Coimbra Trail
Running

182 656 Rogério Gonçalves Séniores Male Male 02:55:25

183 41 Luis Vilhena Veteranos I Male Male 02:55:45

184 680 Carmen Vidal Veteranos II Female Female 02:55:59 CCD MATRIZ /
BORBA TRAIL

185 743 Antonio Cordeiro Veteranos VI Male Male 02:56:15 casa do povo de
ervedal

186 93 Rui Vinhas Da Silva Veteranos V Male Male 02:58:44

187 707 André Laré Juniores Male Male 02:59:20 INIJOVEM

188 36 Carlos Santos Veteranos III Male Male 02:59:54 AD IALBAX

189 53 Vanda Bragança Veteranos II Female Female 03:00:10 Be Running

190 54 Adelaide Silva Veteranos III Female Female 03:00:10 Be Running

191 94 Octávio Jorge
Tavares Veteranos III Male Male 03:01:50 Grupo Desportivo de

Alegrete

192 558 João Pires Veteranos III Male Male 03:02:01 Os Trinca Espinhas

193 502 Paula Cristina Nunes
Cordeiro Veteranos III Female Female 03:02:02 Os Trinca Espinhas

194 33 Luís Dias Séniores Male Male 03:03:51 Cabeças do
Reguengo

195 57 Joaquim José Alves
Rebelo Veteranos VI Male Male 03:05:05 Os Trinca Espinhas

196 523 Viktoriya Ustymenko Veteranos II Female Female 03:07:04 FatRunners

197 47 Tatiana Calado Séniores Female Female 03:07:24 A.D.V.A

198 26 Nuno Pombinho Séniores Male Male 03:07:25
Clube de Atletismo
Trail Runners da
Ponte

199 540 João Feiteira Veteranos V Male Male 03:08:35 Sport Arronches e
Benfica

200 689 Filomena Cordeiro Veteranos III Female Female 03:08:52 EDV - Viana Trail

201 76 Sérgio Carvalho Veteranos II Male Male 03:08:53 Os Trinca Espinhas
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202 34 Isabel Menayo
Gomez Veteranos III Female Female 03:10:04

203 35 Manuel Martinez
Martinez Veteranos IV Male Male 03:10:06

204 83 Charo Palomo Marin Veteranos II Female Female 03:10:25 CLUB MARATÓN
BADAJOZ

205 65 Cândida Loios Veteranos III Female Female 03:11:21 Furões do Alentejo

206 522 Ramiro Galocha Veteranos IV Male Male 03:11:23 Os Trinca Espinhas

207 513 Lúcia Fernandes Veteranos III Female Female 03:11:23 Os Trinca Espinhas

208 666 Carlos Marcos Veteranos I Male Male 03:11:24 Papatrilhos Vila
Viçosa

209 89 Sandra Silva Veteranos II Female Female 03:12:55 Arte dos Trilhos

210 824 Pedro Nobre Veteranos III Male Male 03:13:50 Coxos da Ratinha

211 825 José Andrade Veteranos II Male Male 03:18:24 Coxos da Ratinha

212 775 Carlos Manuel Dos
Reis Bigares Veteranos IV Male Male 03:23:58 Sport Arronches e

Benfica

213 50 Filipa Carvalhinho Séniores Female Female 03:24:12 Clube 4 Estilos

214 109 Ana Paula Calhau Veteranos IV Female Female 03:25:05 Fronteira Running

215 81 Cláudio Silva Veteranos I Male Male 03:25:13 Sacudi Sacudi

216 87 Hugo Lourinho Séniores Male Male 03:27:23 Santos

217 725 Nazaré Carmo Veteranos IV Female Female 03:28:05 ACPortalegre/UTSM

218 550 Reiner Schrage Veteranos VI Male Male 03:28:09

219 521 Sérgio Oleiro Lopes Veteranos I Male Male 03:35:29 ADR - Amigos do
Atletismo de Avis

220 38 Anselmo Luz Veteranos II Male Male 03:35:48 Marisqueira de Tomar

221 106 Leticia Silva Veteranos V Female Female 03:36:48

222 17 Carlos Miranda Veteranos I Male Male 03:38:24 Penhas Trail Team

223 120 Elisabete Pereira Veteranos I Female Female 03:42:52 Sport Arronches e
Benfica

224 741 Joaquim Neves Séniores Male Male 03:43:33 centro cultural de
figueira e barros

225 516 Otília Fernanda
Lopes Vedor Veteranos II Female Female 03:48:27 R&W - Alter Runners

Associação

226 61 Adelaide Martins Veteranos IV Female Female 03:55:26 ACPortalegre/UTSM

227 524 Carla Silva Veteranos V Female Female 03:55:27 BARBARIS TEAM

228 745 Maria Neves Sub 23 Female Female 03:58:36 casa do povo de
ervedal

229 740 Feliz Valerio Veteranos VI Male Male 03:58:38 centro cultural de
figueira e barros

230 538 Angélica Branquinho Veteranos III Female Female 04:05:21 R&W - Alter Runners
Associação

231 758 Carla Cruz Veteranos III Female Female 04:08:38 R&W - Alter Runners
Associação

232 539 Joana Gomes Veteranos I Female Female 04:08:48 Penhas Trail Team


